平成 23年６月８日

お客様各位

三 京 証 券 株 式 会 社

代表取締役社長 山田 邦男

ＦＸ事業の会社分割に関するお知らせ

当社は、平成 23年６月８日開催の取締役会において、当社の外国為替証拠金取引事業

(以下、「ＦＸ事業」といいます。)を、会社分割の方法により、ＯＤＬ ＪＡＰＡＮ株式会

社(以下、「ＯＤＬ ＪＡＰＡＮ」といいます。）に承継させることを決議し、同日付にて会

社分割契約書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 会社分割の目的

当社は、当社グループ会社において平成 14 年５月に開始した店頭ＦＸ事業を、平成

20年９月より承継し、業容の拡大及び収益力・競争力の強化を目指し業務を展開してま

いりました。

しかしながら、店頭外国為替証拠金取引の手数料無料化、取引所取引の台頭など大き

な市場環境の変化により、当ＦＸ事業は安定的な収益の確保に苦慮する事態が続いてお

ります。

今後、当社が競争力を維持し、収益性の向上を図るためには、中長期的な展望に基づ

く事業分野の選択と経営資源の集中が不可欠であるとの認識のもと、慎重に検討を重ね

た結果、このたびＦＸ事業から撤退し、同事業をＯＤＬ ＪＡＰＡＮに会社分割の方法に

より譲渡することを決定したものです。

今後、当社は、証券事業への経営資源を集中し、資金効率を高めた事業戦略へと注力

してまいります。

一方、分割承継先でありますＯＤＬ ＪＡＰＡＮは、平成 23年 7月 10日付で、株式会

社ＦＸＣＭジャパンとの合併を実施し、ＦＸＣＭジャパン証券株式会社（商号変更）と

して新たにスタートいたします。

２ 店頭外国為替証拠金取引事業に係る会社分割の要旨

（１）吸収分割の日程

吸収分割契約承認取締役会    平成 23 年６ 月８ 日（水）

吸収分割契約書の締結      平成 23年６ 月８ 日（水）

吸収分割承認株主総会      平成 23 年６ 月 24日（金）（予定）

吸収分割の予定日（効力発生日） 平成 23年７ 月 10日（日）（予定）

（２）分割方式

当社を吸収分割会社とし、ＯＤＬ ＪＡＰＡＮを吸収分割承継会社とする会社分割で

す。

（３）会社分割に係る割当ての内容

   本会社分割による株式の割当てはありません。

         分割会社は、承継対象となる顧客資産の額および承継会社が得る当該承継顧客資産

に係る収益の額に応じて、承継会社より金銭による対価を受け取ります。なお、そ

の具体的な金額につきましては現時点で算定することができませんので、決定次第

あらためて開示いたします。

（４）分割会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

当社は新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

（５）会社分割により減少する資本金等

該当事項はありません。

（６）承継会社が承継する権利義務

ＯＤＬ ＪＡＰＡＮは、会社分割の効力発生日時点におけるオクトＦＸに係る契約及

びお客様の資産に関する一切の権利義務を承継いたします。

（ただし、効力発生日前の事由に起因する負債等は除きます。）

（７）債務履行の見込み

オクトＦＸに係る顧客資産は全額信託保全されており、ＯＤＬ ＪＡＰＡＮに承継さ

れた後も変更はありません。また、承継会社の資産・負債の内容及び業績等を勘案し、

承継会社の債務履行の見込みについては問題ないものと判断しております。

３ 分割当事会社の概要（平成 23年３月 31日現在）

（１） 商     号 三京証券株式会社

（分割会社）

ＯＤＬ ＪＡＰＡＮ株式会社

（承継会社）

（２） 事 業 内 容 証券事業・ＦＸ事業 FX 事業・証券事業・商品先物取引業業

（３） 設 立 年 月 日 昭和 19年４月 27日 平成 19年３月 28日

（４） 本 店 所 在 地 東京都中央区日本橋茅場町

二丁目 13番 13号

東京都港区赤坂四丁目７番 14号

（５） 代表者の役職・

氏 名

代表取締役社長

山田 邦男

代表取締役社長

ウイリアムズ イアン

（６） 資  本  金 ５億３７２万円 ４億８,２５０万円

（７） 発行済株式数 ７，２６０，０００株 １５，３００株

（８） 従 業 員 数 31名 11名

（９） 大株主および

持 株 比 率

岡藤ホールディングス株式会社

１００％

ＯＤＬ ＧＲＯＵＰ ＬＩＭＩＴＥＤ

１００％

（10） 主要取引銀行 みずほコーポレート銀行、

りそな銀行、三井住友銀行、

三菱東京 UFJ銀行

三菱東京 UFJ 銀行

みずほコーポレート銀行

※当社は、平成 23 年 7月 10 日を効力発生日として、ＦＸ事業をＯＤＬ ＪＡＰＡＮ

に承継いたします。また、同日付をもって、ＯＤＬ ＪＡＰＡＮと株式会社ＦＸＣ

Ｍジャパンは合併を実施し、ＦＸＣＭジャパン証券株式会社として新たにスタート

いたします。

※効力発生日以降における、お客様のお取引は、ＦＸＣＭジャパン証券株式会社の提

供する取引システムをご利用いただくこととなります。

４ 会社分割後の分割会社・承継会社の状況

 ◆平成 23年７月 10 日以降の分割会社の状況

商 号 三京証券株式会社

本 店 所 在 地 東京都中央区日本橋茅場町二丁目 13番 13号

代表者氏名・役職 代表取締役社長 山田 邦男

登 録 番 号 関東財務局（金商）第 2444号

業 務 内 容 証券事業

資 本 金 の 額 ５億３７２万円

事業年度の末日 ３月３１日

◆平成 23年７月 10日以降の分割承継会社の状況

商 号 ＦＸＣＭジャパン証券株式会社

本 店 所 在 地 東京都千代田区西神田三丁目８番１号

登 録 番 号 関東財務局（金商）第 1718号

業 務 内 容 第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業

商品先物取引業

資 本 金 の 額 １１億３，５００万円

     ※代表者の役職・氏名及び事業年度の末日につきましては、現時点で承継会社から

公表されておりませんので省略させていただいております。

５ 今後のスケジュール等について

本吸収分割契約の締結に伴う「オクトＦＸ」のお取引に関する詳細なスケジュールに

つきましては、決定次第、当社ホームページならびにオクトＦＸ取引画面内にて速やか

にご案内をさせていただきます。また、本件に関するお問い合わせにつきましては、当

社カスタマーサポートにおいてご案内しております。

お問い合わせ先：カスタマーサポート

（平日８：３０～１７：００）

           ０１２０－６９－１４２４

本件に関し、お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますよう、

お願い申し上げます。今後も、当社はお客様により良いサービスを提供できるよう、一層

の努力を行っていく所存です。

以 上